Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 01t2022.

GoNTRATO No 37/SLC|2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2.876/201 9

sERVrçO AUTONOMO DE ÁCUe E ESGOTO DE SOROCABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camillo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suokow da Silva Camargo Guimaräes,

infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa HPG TRANSPORTES E

LOCAçOES ElRELl, com sede àAvenida ltália, no 215, Sala 01, Bairro Jacaré, na cidade

de Cabreúva/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 07.249.968/0001-03, neste ato

representada por seu proprietário, Sr. Paulo César Cardoso da Silva, infra-assinado, na

qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93 e alterações, pelo

presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato no

037 ISLC|201 9, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 Autoriza-se a subcontrataçäo com a empresa SGV

TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 19.790.218/0001-15, contados a

partir da presente data, fundamentados nos termos doArtigo 72 da Lei Federal no 8666/93

conforme segue:

- Locação de 01 Caminhão basculante 6 X 2, correspondente a 25% (vinte e cinco por

SOROCABA

cento);

- Locação de 01 caminhäo porte pequeno, correspondente a (vinte por cento).

R;.rrçJìir¡, p;; É,Ë,ü;, li. rvr. r [,rarìc'o -Ar.¡xiiiar-Ãrirìr
Æ]- o\r-/"

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

e 2022.

GUIMARÃES
de Sorocaba

a a

GLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 As demais cláusulas e condiçöes inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

combinados, assinam o presente Termo, que passa a lazer parte integrante do

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato

e direito desejados

sorocaba , JrS a. Jløt ^^r

TIAGO SUCKOW DA SI
Diretor Geral do Serviço Autô

1

o RTE DA SILVA
Fiscalizador

PAULO C SO DA SILVA
Proprietário da HPC nsportes e Locaçöes EIRELI

TESTEMUNHAS

t'\€ t rb€:S

D.A.jS.l..iii ii (ì

SOROCABA

Reilig¡iclcr prrr Errr;;.1 dr,". O. ft4. E. ['rarrc<.r --Auxilia¡ îtdrn y'ft( .

tuoe c-Ý

. .4......

c!-
,/ .,,

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAçÃO

CoNTRATANTE: SERV|ÇO AUTÔNOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADA: HPC TRANSPORTES E LOCAÇÖES EIRELI

CONTRATO N" (DE ORIGEM): 037lSLCl2O19 - ADITAMENTO

OBJETO: Locação de caminhões basculantes 6x2, caminhöes de pequeno porte e

escavadeira h id ráu lica.

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de
execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Co
do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrôn

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias
manifestaçöes de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastram

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no D
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Conta
Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar no

de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos p

processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastrad
módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos
previstos no Artigo 20 das lnstruçöes no 0112020, conforme "Declaração(ões)
Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados
atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conseq
publicação;

ua

nto
no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na
Resoluçäo no 0112011 do TCESP;

S

ue

rio
do

no
OS

de

re

L.irì.'i i.(.ì (_lRedigidcr por Erir;a de O. ll. [. Franco -.Auxiliar t\drn....@-._.

f*if? Prefeitura de Servigo Auténomo
e SOROCABA de Agua e Esgoto |

Sorocaba, S de Fuwtuny  de 2022.

RESPONSAVEIS HOMOLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
DISPENSA/INEXIGI IL!D E PE LICITAGAO:

Nome: Tiago Suckow da
Cargo: Diretor Geral
CPF

RESPONSAVEIS QUE ASSINARAM O

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow da Sll ar uimaraes
Cargo: Diretor Gera

argo Guimaraes

Cargo' Pro rietario
CPF
ORDENADOR DE DESPESA DA CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow da Silva imaraes
Cargo: Diretor Geral
CPF

Redigido por Erica de O. M. E. Franco — Auxiliar Adm. i . TDAMSLSTLGC. L

Sdde

lMQLL,

S; { Prefeitura de Servigo Auténomo

o2 SOROCABA de Agua e Esgoto

DECLARAGAO

1. Identificagao do Dirigente:

Nome: Paulo César Cardoso da Silva cpr o

Cargo: Proprietario

Empresa: HPC TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI

E-mail: || Telefone: (11) 4409-2094

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica do

Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada

pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal

n°® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipdteses impeditivas| de

contratagao, e que:

( ) nao incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos, certidoes e

informagbes complementares que entendo necessarios a verificagdo das hipéteses de

inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n®

7.115, de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideolégica)
que as informagdes aqui prestadas sdo verdadeiras.

Sorocaba, |5 de W de 2022.
f

/

PAULO CESAR CARDOSO DA SILVA
Proprietario da HPC Transportes e Locagées EIRELI.

RG:

/f |";' //"'..

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

L+,EII

ñ

CONTRATOS OU ATOS JURíDICOS ANÁLOGOS
DECLARAçÃO Oe DOCUMENTOS À DrSpOSrçÃO OO TRTBUNAL

GoNTRATANTE: SERV|çO nUrÔruOVO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.
CNPJ No: 71 .480.560/0001 -39

GoNTRATADA: HPC TRANSPORTES E LOCAçÖES ErREL|.

CNPJ No: 07.249.968/0001 -03.
CONTRATO N" (DE ORIGEM): no 37|SLC12019
DATA DA ASSINATURA:
oBJETO: LOCAçÃO DE CAM|NHÖES BASCULANTE 6X2, CAMTNHÖES DE pO

PEQUENO E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da
que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, e

respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposiçäo do Tribunal de Co

do Estado de Säo Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Sorocaba, ,rðl O" -Ip*"rrl{-. de 2022

Tiago Suckow da Guimarães
Cargo: Diretor G

tiagosuckow@ .sp.gov.br

D.1, I .iS.T I,G CReciigicio por Érica del O . M. [. Fraltco ^-AL¡xiliarÁ,,1r;ri:. &--

,/
tr

i,

o